

Warszawa, dnia 7.02.2023 roku

Sz. P. Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

**STANOWISKO KOALICJI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
w sprawie****PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE USTAWY O GOSPODARCE OPAKOWANIAM I ODPADAMI
OPAKOWANIOWYMI ORAZ USTAWY O ODPADACH***Szanowny Panie Premierze,*

wzywamy do dotrzymania obietnic wyborczych złożonych w Pańskim exposé wygłoszonym w 2019 r., gdzie znalazła się **zapowiedź wprowadzenia systemu kaucyjnego**. W związku z toczącym się procesem legislacyjnym *projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz ustawy o odpadach* (nr z wykazu RCL UC98), Koalicja organizacji pozarządowych stanowiąca głos strony społecznej wyraża aprobatę wobec podejmowanych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska wysiłków w celu wdrożenia w Polsce systemu kaucyjnego, umożliwiającego realizację idei powszechnego systemu organizacyjnego ukierunkowanego na zwiększenie poziomów selektywnego zbierania opakowań i odpadów opakowaniowych.

Wprowadzenie systemu kaucyjnego cieszy się **ponad 90% poparciem społecznym** i jest wyczekiwane przez Polaków. Ten mechanizm pozwoli osiągnąć istotne cele środowiskowe, maksymalizując poziom zbiórki opakowań po napojach i przyczyniając się w ten sposób do istotnego zmniejszenia zaśmiecania i presji odpadów opakowaniowych na środowisko przyrodnicze.

Pragniemy podkreślić, że przedłożony projekt jest **dobrym, kompromisowym rozwiązaniem**, uwzględniającym stanowisko **strony społecznej, przedsiębiorców i strony samorządowej**. Powstał w wyniku dwuletnich konsultacji prowadzonych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska z ww. grupami interesariuszy. Obawiamy się, że w związku ze zbliżającymi się wyborami ta gotowa i dobra ustawa nie będzie na czas procedowana, co grozi poważnymi opóźnieniami w przyjęciu jej w wypracowanym kształcie.

Mając na uwadze powyższe, PSZW w imieniu strony społecznej wnosi o **jak najszybsze, pozytywne zakończenie prac** nad rzezoną ustawą i przesłanie jej do parlamentu.

EKO-UNIA
Instytut na rzecz Ekorozwoju
Instytut Spraw Obywatelskich
Akcja Czysta Odra
Dominik Dobrowolski
Aeris FuturoFilip Piotrowski
Polskie Stowarzyszenie Zero Waste